
議案第６９号 

 

   令和３年度須賀川市一般会計補正予算（第３号） 

 

 令和 3年度須賀川市の一般会計の補正予算（第 3号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 333,186千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 36,706,988千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第 1表  歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第 2表 地方債補正」による。 

 

  令和３年６月３日提出 

 

                  須 賀 川 市 長  橋  本  克  也  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳　　入 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

15 国庫支出金 4,624,578 193,341 4,817,919

1 国庫負担金 3,175,078 34,000 3,209,078

2 国庫補助金 1,431,998 159,341 1,591,339

16 県支出金 4,332,448 5,260 4,337,708

2 県補助金 2,512,286 5,260 2,517,546

20 繰越金 830,855 45,785 876,640

1 繰越金 830,855 45,785 876,640

22 市債 3,615,000 88,800 3,703,800

1 市債 3,615,000 88,800 3,703,800

歳　　入　　合　　計 36,373,802 333,186 36,706,988

     歳　　出 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

2 総務費 3,712,818 12,224 3,725,042

1 総務管理費 2,766,543 10,319 2,776,862

3 戸籍住民基本台帳費 268,088 1,905 269,993

3 民生費 11,756,294 60,222 11,816,516

1 社会福祉費 4,892,010 5,739 4,897,749

2 児童福祉費 5,452,190 54,483 5,506,673

6 農林水産業費 1,828,595 3,504 1,832,099

1 農業費 1,680,120 3,504 1,683,624

7 商工費 1,176,947 50,400 1,227,347

1 商工費 1,176,947 50,400 1,227,347

8 土木費 2,807,968 149,735 2,957,703

2 道路橋りょう費 686,690 69,900 756,590

4 都市計画費 1,516,599 79,835 1,596,434

10 教育費 4,495,375 6,101 4,501,476

3 中学校費 608,576 800 609,376

6 保健体育費 404,082 5,301 409,383

11 災害復旧費 457,120 51,000 508,120

5 文教施設災害復旧費 41,300 51,000 92,300

歳　　出　　合　　計 36,373,802 333,186 36,706,988
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第２表　地方債補正

限度額 起債の方法

総 務 管 理 施 設
整 備 事 業

35,500
普通貸借

又は
証券発行

年3.0％以内(ただし、
利率見直し方式で借り
入れる資金について、
利率の見直しを行った
後においては、当該見
直し後の利率)

融資条件の定めのある資金につ
いてはその融資条件により、そ
の他の資金については相手方と
の協定によるものとする。ただ
し、繰上償還をし、償還年限を
短縮し、又は低利債に借り換え
することができる。

道 路 橋 り ょ う
整 備 事 業

133,300 同　　上 同　　 　 上 同　　　　　　　上

都 市 計 画 事 業 186,100 同　　上 同　　 　 上 同　　　　　　　上

保 健 体 育 施 設
整 備 事 業

42,300 同　　上 同　　 　 上 同　　　　　　　上

災 害 復 旧 事 業 275,400 同　　上 同　　 　 上 同　　　　　　　上

計 3,615,000

利　　率
起債の目的

補　　　　　　正　　　　　　前

償　　還　　の　　方　　法

(単位　千円)

限度額 起債の方法

40,400
普通貸借
又は

証券発行

年3.0％以内(ただし、
利率見直し方式で借り
入れる資金について、
利率の見直しを行った
後においては、当該見
直し後の利率)

融資条件の定めのある資金につ
いてはその融資条件により、そ
の他の資金については相手方と
の協定によるものとする。ただ
し、繰上償還をし、償還年限を
短縮し、又は低利債に借り換え
することができる。

161,500 同　 上 同　　 　 上 同　　　　　　　上

220,100 同　 上 同　　 　 上 同　　　　　　　上

47,000 同　 上 同　　 　 上 同　　　　　　　上

292,400 同　 上 同　　 　 上 同　　　　　　　上

3,703,800

補　　　　　　正　　　　　　後

利　　率 償　　還　　の　　方　　法
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令和３年度 須賀川市一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括
（歳　　入） (単位　千円)

款 補正前の額 補　正　額 計

15 国庫支出金 4,624,578 193,341 4,817,919

16 県支出金 4,332,448 5,260 4,337,708

20 繰越金 830,855 45,785 876,640

22 市債 3,615,000 88,800 3,703,800

歳　　入　　合　　計 36,373,802 333,186 36,706,988

（歳　　出） (単位　千円)

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

2 総務費 3,712,818 12,224 3,725,042 1,905 4,900 5,419

3 民生費 11,756,294 60,222 11,816,516 57,567 2,655

6 農林水産業費 1,828,595 3,504 1,832,099 2,176 1,328

7 商工費 1,176,947 50,400 1,227,347 24,000 26,400

8 土木費 2,807,968 149,735 2,957,703 78,953 62,200 8,582

10 教育費 4,495,375 6,101 4,501,476 4,700 1,401

11 災害復旧費 457,120 51,000 508,120 34,000 17,000

歳　出　合　計 36,373,802 333,186 36,706,988 198,601 88,800 45,785
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２　歳入
(款) 15 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

4 災害復旧費国庫負担金 22,660 34,000 56,660 2 文教施設災害

復旧費負担金

計 3,175,078 34,000 3,209,078

(款) 15 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 総務費国庫補助金 126,441 1,905 128,346 2 戸籍住民基本

台帳費補助金

2 民生費国庫補助金 316,261 54,483 370,744 2 児童福祉費補

助金

6 商工費国庫補助金 263,459 24,000 287,459 1 商工費補助金

7 土木費国庫補助金 478,815 78,953 557,768 1 道路橋りょう

費補助金

2 都市計画費補

助金

計 1,431,998 159,341 1,591,339

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

34,000 公立学校施設災害復旧事業費国庫負担金 34,000

令和３年福島県沖地震災害復旧事業

　補助基本額　51,000,000円の2/3

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

1,905 個人番号カード交付事務費国庫補助金 1,905

補助基本額　1,905,000円の10/10

54,483 子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費国庫補助金 50,000

新型コロナウイルス緊急対策事業

　補助基本額　50,000,000円の10/10

子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費国庫補助金 4,483

新型コロナウイルス緊急対策事業

　補助基本額　4,483,000円の10/10

24,000 地方創生テレワーク国庫交付金 24,000

テレワーク環境整備推進事業

　補助基本額　48,000,000円の1/2

38,280 社会資本整備総合国庫交付金 38,280

交通安全施設整備事業（補助）

　補助基本額　69,600,000円の55/100

40,673 社会資本整備総合国庫交付金 8,305

駅西地区東西幹線道路整備事業（補助）

　補助基本額　15,100,000円の55/100

都市再生・地域再生整備事業費国庫補助金 32,368

駅西地区都市再生整備事業（補助）

　補助基本額　64,735,000円の1/2

一般会計

一般会計
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(款) 16 県支出金

(項) 2 県補助金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

2 民生費県補助金 506,334 3,084 509,418 1 社会福祉費補

助金

5 農林水産業費県補助金 623,018 2,176 625,194 1 農業費補助金

計 2,512,286 5,260 2,517,546

(款) 20 繰越金

(項) 1 繰越金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 繰越金 830,855 45,785 876,640 1 繰越金

計 830,855 45,785 876,640

(款) 22 市債

(項) 1 市債

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 総務債 35,500 4,900 40,400 1 総務管理債

5 土木債 342,700 62,200 404,900 1 道路橋りょう

債

3 都市計画債

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

3,084 介護施設等ウイルス感染拡大防止対策支援事業費県補助金 3,084

新型コロナウイルス緊急対策事業

　補助基本額　3,084,000円の10/10

2,176 被災産地施設支援対策事業費県補助金 2,176

令和３年福島県沖地震災害被災産地施設支援対策補助事業

　補助基本額　2,176,000円の10/10

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

45,785 繰越金 45,785

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

4,900 総務管理施設整備事業債 4,900

集会施設整備補助事業

　対象額　4,969,000円の100%

28,200 道路橋りょう整備事業債 28,200

公共事業等債

　交通安全施設整備事業（補助）

　　対象額　補正後 42,372,000円の90%－補正前 11,052,000円の90%

34,000 都市計画事業債 34,000

公共事業等債

　駅西地区東西幹線道路整備事業（補助） 6,100

　　対象額　6,795,000円の90%

　駅西地区都市再生整備事業（補助） 27,900

　　対象額　31,018,000円の90%

一般会計

一般会計
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(款) 16 県支出金

(項) 2 県補助金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

2 民生費県補助金 506,334 3,084 509,418 1 社会福祉費補

助金

5 農林水産業費県補助金 623,018 2,176 625,194 1 農業費補助金

計 2,512,286 5,260 2,517,546

(款) 20 繰越金

(項) 1 繰越金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 繰越金 830,855 45,785 876,640 1 繰越金

計 830,855 45,785 876,640

(款) 22 市債

(項) 1 市債

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 総務債 35,500 4,900 40,400 1 総務管理債

5 土木債 342,700 62,200 404,900 1 道路橋りょう

債

3 都市計画債

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

3,084 介護施設等ウイルス感染拡大防止対策支援事業費県補助金 3,084

新型コロナウイルス緊急対策事業

　補助基本額　3,084,000円の10/10

2,176 被災産地施設支援対策事業費県補助金 2,176

令和３年福島県沖地震災害被災産地施設支援対策補助事業

　補助基本額　2,176,000円の10/10

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

45,785 繰越金 45,785

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

4,900 総務管理施設整備事業債 4,900

集会施設整備補助事業

　対象額　4,969,000円の100%

28,200 道路橋りょう整備事業債 28,200

公共事業等債

　交通安全施設整備事業（補助）

　　対象額　補正後 42,372,000円の90%－補正前 11,052,000円の90%

34,000 都市計画事業債 34,000

公共事業等債

　駅西地区東西幹線道路整備事業（補助） 6,100

　　対象額　6,795,000円の90%

　駅西地区都市再生整備事業（補助） 27,900

　　対象額　31,018,000円の90%

一般会計

一般会計
- 11 -



(款) 22 市債

(項) 1 市債

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

7 教育債 906,800 4,700 911,500 4 保健体育債

9 災害復旧債 275,400 17,000 292,400 5 文教施設災害

復旧債

計 3,615,000 88,800 3,703,800

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

4,700 保健体育施設整備事業債 4,700

公共施設等適正管理推進事業債

　須賀川地域体育施設維持管理事業

　　対象額　5,300,900円の90%

17,000 義務教育施設災害復旧事業債 17,000

令和３年福島県沖地震災害復旧事業

　対象額　17,000,000円の100%

一般会計
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(款) 22 市債

(項) 1 市債

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

7 教育債 906,800 4,700 911,500 4 保健体育債

9 災害復旧債 275,400 17,000 292,400 5 文教施設災害

復旧債

計 3,615,000 88,800 3,703,800

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

4,700 保健体育施設整備事業債 4,700

公共施設等適正管理推進事業債

　須賀川地域体育施設維持管理事業

　　対象額　5,300,900円の90%

17,000 義務教育施設災害復旧事業債 17,000

令和３年福島県沖地震災害復旧事業

　対象額　17,000,000円の100%

一般会計

- 13 -



３　歳出
(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

10 市民協働推 85,762 10,319 96,081 4,900 5,419

進費

（特定財源の内訳）

総務管理施設整備事業債 4,900

計 2,766,543 10,319 2,776,862 4,900 5,419

(款) 2 総務費

(項) 3 戸籍住民基本台帳費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 戸籍住民基 268,088 1,905 269,993 1,905

本台帳費

（特定財源の内訳）

個人番号カード交付事務費国庫補助金 1,905

計 268,088 1,905 269,993 1,905

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

3 老人福祉費 158,993 3,084 162,077 3,084

（特定財源の内訳）

介護施設等ウイルス感染拡大防止対策 3,084

支援事業費県補助金

6 介護保険事 1,088,149 2,655 1,090,804 2,655

業費

計 4,892,010 5,739 4,897,749 3,084 2,655

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

18 負担金、補助 10,319 1 地域コミュニティ活動の推進 10,319

及び交付金 (1)集会施設整備補助事業 10,319

令和３年福島県沖地震で被災した集会施設の修繕に対する補助

金

（負担金、補助及び交付金）

　集会施設整備事業費補助金 10,319

　　　　　　　　　　　　　【企画政策部企画政策課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

10 需用費 207 1 効果的で効率的な事務の執行 1,905

11 役務費 864 (1)個人番号カード交付事業 1,905

13 使用料及び賃 834 個人番号カード交付等に要する経費の補正

借料 　　　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部市民課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

18 負担金、補助 3,084 1 高齢者福祉の推進 3,084

及び交付金 (1)新型コロナウイルス緊急対策事業 3,084

介護老人福祉施設の新型コロナウイルス感染症対策に要する経

費

（負担金、補助及び交付金）

　介護老人福祉施設感染拡大防止環境整備補助金 3,084

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部長寿福祉課】

27 繰出金 2,655 1 高齢者福祉の推進 2,655

(1)事務費繰出金 2,655

特別会計繰出金の補正

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部長寿福祉課】

一般会計

一般会計
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３　歳出
(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

10 市民協働推 85,762 10,319 96,081 4,900 5,419

進費

（特定財源の内訳）

総務管理施設整備事業債 4,900

計 2,766,543 10,319 2,776,862 4,900 5,419

(款) 2 総務費

(項) 3 戸籍住民基本台帳費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 戸籍住民基 268,088 1,905 269,993 1,905

本台帳費

（特定財源の内訳）

個人番号カード交付事務費国庫補助金 1,905

計 268,088 1,905 269,993 1,905

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

3 老人福祉費 158,993 3,084 162,077 3,084

（特定財源の内訳）

介護施設等ウイルス感染拡大防止対策 3,084

支援事業費県補助金

6 介護保険事 1,088,149 2,655 1,090,804 2,655

業費

計 4,892,010 5,739 4,897,749 3,084 2,655

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

18 負担金、補助 10,319 1 地域コミュニティ活動の推進 10,319

及び交付金 (1)集会施設整備補助事業 10,319

令和３年福島県沖地震で被災した集会施設の修繕に対する補助

金

（負担金、補助及び交付金）

　集会施設整備事業費補助金 10,319

　　　　　　　　　　　　　【企画政策部企画政策課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

10 需用費 207 1 効果的で効率的な事務の執行 1,905

11 役務費 864 (1)個人番号カード交付事業 1,905

13 使用料及び賃 834 個人番号カード交付等に要する経費の補正

借料 　　　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部市民課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

18 負担金、補助 3,084 1 高齢者福祉の推進 3,084

及び交付金 (1)新型コロナウイルス緊急対策事業 3,084

介護老人福祉施設の新型コロナウイルス感染症対策に要する経

費

（負担金、補助及び交付金）

　介護老人福祉施設感染拡大防止環境整備補助金 3,084

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部長寿福祉課】

27 繰出金 2,655 1 高齢者福祉の推進 2,655

(1)事務費繰出金 2,655

特別会計繰出金の補正

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部長寿福祉課】

一般会計

一般会計
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(款) 3 民生費

(項) 2 児童福祉費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 児童措置費 1,612,633 54,483 1,667,116 54,483

（特定財源の内訳）

子育て世帯生活支援特別給付金給付事 50,000

業費国庫補助金

子育て世帯生活支援特別給付金給付事 4,483

務費国庫補助金

計 5,452,190 54,483 5,506,673 54,483

(款) 6 農林水産業費

(項) 1 農業費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 農業委員会 71,575 1,328 72,903 1,328

費

3 農業振興費 712,100 2,176 714,276 2,176

（特定財源の内訳）

被災産地施設支援対策事業費県補助金 2,176

計 1,680,120 3,504 1,683,624 2,176 1,328

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

1 報酬 1,190 1 子育て環境の充実 54,483

3 職員手当等 2,350 (1)新型コロナウイルス緊急対策事業 54,483

4 共済費 246 子育て世帯に給付する生活支援特別給付金に要する経費の補正

8 旅費 29 （負担金、補助及び交付金）

10 需用費 399 　子育て世帯生活支援特別給付金 50,000

11 役務費 225 　　　　　　　　　　　【教育委員会事務局こども課】

13 使用料及び賃 44

借料

18 負担金、補助 50,000

及び交付金

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 1,328 1 農林業の振興 1,328

(1)農地台帳整備事業 1,328

農地情報公開システムの台帳整備に要する経費

（委託料）

　農地情報公開システムデータ再アップロード業務委託料

　　　　　　　　　　　　　　　【農業委員会事務局】

18 負担金、補助 2,176 1 農林業の振興 2,176

及び交付金 (1)令和３年福島県沖地震災害被災産地施設支援対策補助事業 2,176

令和３年福島県沖地震で被災した共同利用施設の修繕に対する

補助金

（負担金、補助及び交付金）

　被災産地施設支援対策事業費補助金 2,176

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部農政課】

一般会計

一般会計
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(款) 3 民生費

(項) 2 児童福祉費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 児童措置費 1,612,633 54,483 1,667,116 54,483

（特定財源の内訳）

子育て世帯生活支援特別給付金給付事 50,000

業費国庫補助金

子育て世帯生活支援特別給付金給付事 4,483

務費国庫補助金

計 5,452,190 54,483 5,506,673 54,483

(款) 6 農林水産業費

(項) 1 農業費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 農業委員会 71,575 1,328 72,903 1,328

費

3 農業振興費 712,100 2,176 714,276 2,176

（特定財源の内訳）

被災産地施設支援対策事業費県補助金 2,176

計 1,680,120 3,504 1,683,624 2,176 1,328

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

1 報酬 1,190 1 子育て環境の充実 54,483

3 職員手当等 2,350 (1)新型コロナウイルス緊急対策事業 54,483

4 共済費 246 子育て世帯に給付する生活支援特別給付金に要する経費の補正

8 旅費 29 （負担金、補助及び交付金）

10 需用費 399 　子育て世帯生活支援特別給付金 50,000

11 役務費 225 　　　　　　　　　　　【教育委員会事務局こども課】

13 使用料及び賃 44

借料

18 負担金、補助 50,000

及び交付金

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 1,328 1 農林業の振興 1,328

(1)農地台帳整備事業 1,328

農地情報公開システムの台帳整備に要する経費

（委託料）

　農地情報公開システムデータ再アップロード業務委託料

　　　　　　　　　　　　　　　【農業委員会事務局】

18 負担金、補助 2,176 1 農林業の振興 2,176

及び交付金 (1)令和３年福島県沖地震災害被災産地施設支援対策補助事業 2,176

令和３年福島県沖地震で被災した共同利用施設の修繕に対する

補助金

（負担金、補助及び交付金）

　被災産地施設支援対策事業費補助金 2,176

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部農政課】

一般会計

一般会計
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(款) 7 商工費

(項) 1 商工費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 商工業振興 666,117 2,400 668,517 2,400

費

3 企業誘致対 47,438 48,000 95,438 24,000 24,000

策費

（特定財源の内訳）

地方創生テレワーク国庫交付金 24,000

計 1,176,947 50,400 1,227,347 24,000 26,400

(款) 8 土木費

(項) 2 道路橋りょう費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

5 交通安全施 52,940 69,900 122,840 38,280 28,200 3,420

設費

（特定財源の内訳）

社会資本整備総合国庫交付金 38,280

道路橋りょう整備事業債 28,200

計 686,690 69,900 756,590 38,280 28,200 3,420

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

18 負担金、補助 2,400 1 商工業の振興 2,400

及び交付金 (1)まちなか活性化推進事業 2,400

新規出店件数の増に伴うまちなか活性化推進に要する経費の補

正

（負担金、補助及び交付金）

　まちなか出店推進事業費補助金 2,400

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部商工課】

18 負担金、補助 48,000 1 雇用の創出と雇用環境の充実 48,000

及び交付金 (1)テレワーク環境整備推進事業 48,000

テレワーク環境の整備に対する補助金

（負担金、補助及び交付金）

　サテライトオフィス整備事業費補助金 45,000

　サテライトオフィス就業支援奨励金 3,000

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部商工課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 15,300 1 暮らしの安全対策の推進 69,900

14 工事請負費 54,600 (1)交通安全施設整備事業（補助） 69,900

国庫補助事業の内示に伴う補正

（委託料）

　物件調査業務委託料

（工事請負費）

　交通安全施設整備工事

　　　　　　　　　　　　　　　【建設部道路河川課】

一般会計

一般会計
- 18 -

(款) 7 商工費

(項) 1 商工費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 商工業振興 666,117 2,400 668,517 2,400

費

3 企業誘致対 47,438 48,000 95,438 24,000 24,000

策費

（特定財源の内訳）

地方創生テレワーク国庫交付金 24,000

計 1,176,947 50,400 1,227,347 24,000 26,400

(款) 8 土木費

(項) 2 道路橋りょう費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

5 交通安全施 52,940 69,900 122,840 38,280 28,200 3,420

設費

（特定財源の内訳）

社会資本整備総合国庫交付金 38,280

道路橋りょう整備事業債 28,200

計 686,690 69,900 756,590 38,280 28,200 3,420

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

18 負担金、補助 2,400 1 商工業の振興 2,400

及び交付金 (1)まちなか活性化推進事業 2,400

新規出店件数の増に伴うまちなか活性化推進に要する経費の補

正

（負担金、補助及び交付金）

　まちなか出店推進事業費補助金 2,400

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部商工課】

18 負担金、補助 48,000 1 雇用の創出と雇用環境の充実 48,000

及び交付金 (1)テレワーク環境整備推進事業 48,000

テレワーク環境の整備に対する補助金

（負担金、補助及び交付金）

　サテライトオフィス整備事業費補助金 45,000

　サテライトオフィス就業支援奨励金 3,000

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部商工課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 15,300 1 暮らしの安全対策の推進 69,900

14 工事請負費 54,600 (1)交通安全施設整備事業（補助） 69,900

国庫補助事業の内示に伴う補正

（委託料）

　物件調査業務委託料

（工事請負費）

　交通安全施設整備工事

　　　　　　　　　　　　　　　【建設部道路河川課】

一般会計

一般会計
- 19 -



(款) 8 土木費

(項) 4 都市計画費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 都市計画総 558,118 79,835 637,953 40,673 34,000 5,162

務費

（特定財源の内訳）

社会資本整備総合国庫交付金 8,305

都市再生・地域再生整備事業費国庫補 32,368

助金

都市計画事業債 34,000

計 1,516,599 79,835 1,596,434 40,673 34,000 5,162

(款) 10 教育費

(項) 3 中学校費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 教育振興費 151,555 800 152,355 800

計 608,576 800 609,376 800

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 2,699 1 住環境整備の推進 79,835

14 工事請負費 48,434 (1)駅西地区東西幹線道路整備事業（補助） 15,100

16 公有財産購入 28,202 国庫補助事業の内示に伴う補正

費 （工事請負費）

21 補償、補填及 500 　道路改良工事

び賠償金 (2)駅西地区都市再生整備事業（補助） 64,735

国庫補助事業の内示に伴う補正

（委託料）

　事業効果分析調査業務委託料

（工事請負費）

　防災施設整備工事

　排水施設整備工事

　　　　　　　　　　　　　　　【建設部都市計画課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 800 1 学校教育の推進 800

(1)実用英語技能検定支援事業 800

実用英語技能検定受検の検定料改定に伴う補正

（委託料）

　実用英語技能検定業務委託料

　　　　　　　　　　【教育委員会事務局学校教育課】

一般会計

一般会計
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(款) 8 土木費

(項) 4 都市計画費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 都市計画総 558,118 79,835 637,953 40,673 34,000 5,162

務費

（特定財源の内訳）

社会資本整備総合国庫交付金 8,305

都市再生・地域再生整備事業費国庫補 32,368

助金

都市計画事業債 34,000

計 1,516,599 79,835 1,596,434 40,673 34,000 5,162

(款) 10 教育費

(項) 3 中学校費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 教育振興費 151,555 800 152,355 800

計 608,576 800 609,376 800

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 2,699 1 住環境整備の推進 79,835

14 工事請負費 48,434 (1)駅西地区東西幹線道路整備事業（補助） 15,100

16 公有財産購入 28,202 国庫補助事業の内示に伴う補正

費 （工事請負費）

21 補償、補填及 500 　道路改良工事

び賠償金 (2)駅西地区都市再生整備事業（補助） 64,735

国庫補助事業の内示に伴う補正

（委託料）

　事業効果分析調査業務委託料

（工事請負費）

　防災施設整備工事

　排水施設整備工事

　　　　　　　　　　　　　　　【建設部都市計画課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 800 1 学校教育の推進 800

(1)実用英語技能検定支援事業 800

実用英語技能検定受検の検定料改定に伴う補正

（委託料）

　実用英語技能検定業務委託料

　　　　　　　　　　【教育委員会事務局学校教育課】

一般会計

一般会計
- 21 -



(款) 10 教育費

(項) 6 保健体育費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 体育施設費 276,105 5,301 281,406 4,700 601

（特定財源の内訳）

保健体育施設整備事業債 4,700

計 404,082 5,301 409,383 4,700 601

(款) 11 災害復旧費

(項) 5 文教施設災害復旧費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

3 義務教育施 - 51,000 51,000 34,000 17,000

設災害復旧

費

（特定財源の内訳）

公立学校施設災害復旧事業費国庫負担 34,000

金

義務教育施設災害復旧事業債 17,000

計 41,300 51,000 92,300 34,000 17,000

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 5,301 1 生涯スポーツの推進 5,301

(1)須賀川地域体育施設維持管理事業 5,301

牡丹台水泳場の解体に要する経費

（委託料）

　実施設計業務委託料

　　　　　　　　　【文化交流部生涯学習スポーツ課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

14 工事請負費 51,000 1 学校教育の推進 51,000

(1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 51,000

小・中学校の災害復旧に要する経費

（工事請負費）

　小・中学校災害復旧工事

　　　　　　　　　　【教育委員会事務局教育総務課】

一般会計
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(款) 10 教育費

(項) 6 保健体育費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 体育施設費 276,105 5,301 281,406 4,700 601

（特定財源の内訳）

保健体育施設整備事業債 4,700

計 404,082 5,301 409,383 4,700 601

(款) 11 災害復旧費

(項) 5 文教施設災害復旧費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

3 義務教育施 - 51,000 51,000 34,000 17,000

設災害復旧

費

（特定財源の内訳）

公立学校施設災害復旧事業費国庫負担 34,000

金

義務教育施設災害復旧事業債 17,000

計 41,300 51,000 92,300 34,000 17,000

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 5,301 1 生涯スポーツの推進 5,301

(1)須賀川地域体育施設維持管理事業 5,301

牡丹台水泳場の解体に要する経費

（委託料）

　実施設計業務委託料

　　　　　　　　　【文化交流部生涯学習スポーツ課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

14 工事請負費 51,000 1 学校教育の推進 51,000

(1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 51,000

小・中学校の災害復旧に要する経費

（工事請負費）

　小・中学校災害復旧工事

　　　　　　　　　　【教育委員会事務局教育総務課】

一般会計
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1　特　別　職 　　該当なし

2　一　般　職

 (1)  総　括                                              (単位　千円)

職 員 数
(人)

報　　酬 給　　料 職員手当 計

(   )
1,246
(   )
1,246
(   )

0

共 済 費 合   　計

898,012 5,793,785

897,766 5,789,999

246 3,786

(単位　千円)

区 分 扶養手当 通勤手当 超過勤務手当 住居手当 管理職手当

補 正 後 54,832 43,089 209,183 38,478 42,960

補 正 前 54,832 43,089 206,833 38,478 42,960

比 較 0 0 2,350 0 0

区 分 特殊勤務手当 期末手当 勤勉手当 退職手当 計

補 正 後 671,335 344,873 295,784 1,700,534

補 正 前 671,335 344,873 295,784 1,698,184

比 較   0 0 0 2,350

＊(　　)内は、再任用短時間勤務職員数である。

給　   与　   費　   明　   細　   書

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

補 正 前 927,785 2,266,264 1,698,184

区 分 備　　　　　　　考

補 正 後

補 正 前

比 較

4,892,233

比 較 1,190 0 2,350 3,540

区 分
給　　　与　　　費

補 正 後 928,975 2,266,264 1,700,534 4,895,773

　　ｱ　会計年度任用職員以外の職員                                              (単位　千円)

職 員 数
(人)

報　　酬 給　　料 職員手当 計

(   )
531

(   )
531

(   )
0

共 済 費 合   　計

672,056 4,189,481

672,056 4,187,131

0 2,350

(単位　千円)

区 分 扶養手当 通勤手当 超過勤務手当 住居手当 管理職手当

補 正 後 54,832 34,823 194,562 38,478 42,960

補 正 前 54,832 34,823 192,212 38,478 42,960

比 較 0 0 2,350 0 0

区 分 特殊勤務手当 期末手当 勤勉手当 退職手当 計

補 正 後 470,406 344,873 295,784 1,476,718

補 正 前 470,406 344,873 295,784 1,474,368

比 較   0 0 0 2,350

＊(　　)内は、再任用短時間勤務職員数である。

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

補 正 前 2,040,707 1,474,368

区 分 備　　　　　　　考

補 正 後

補 正 前

比 較

3,515,075

比 較   0 2,350 2,350

区 分
給　　　与　　　費

補 正 後 2,040,707 1,476,718 3,517,425
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1　特　別　職 　　該当なし

2　一　般　職

 (1)  総　括                                              (単位　千円)

職 員 数
(人)

報　　酬 給　　料 職員手当 計

(   )
1,246
(   )
1,246
(   )

0

共 済 費 合   　計

898,012 5,793,785

897,766 5,789,999

246 3,786

(単位　千円)

区 分 扶養手当 通勤手当 超過勤務手当 住居手当 管理職手当

補 正 後 54,832 43,089 209,183 38,478 42,960

補 正 前 54,832 43,089 206,833 38,478 42,960

比 較 0 0 2,350 0 0

区 分 特殊勤務手当 期末手当 勤勉手当 退職手当 計

補 正 後 671,335 344,873 295,784 1,700,534

補 正 前 671,335 344,873 295,784 1,698,184

比 較   0 0 0 2,350

＊(　　)内は、再任用短時間勤務職員数である。

給　   与　   費　   明　   細　   書

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

補 正 前 927,785 2,266,264 1,698,184

区 分 備　　　　　　　考

補 正 後

補 正 前

比 較

4,892,233

比 較 1,190 0 2,350 3,540

区 分
給　　　与　　　費

補 正 後 928,975 2,266,264 1,700,534 4,895,773

　　ｱ　会計年度任用職員以外の職員                                              (単位　千円)

職 員 数
(人)

報　　酬 給　　料 職員手当 計

(   )
531

(   )
531

(   )
0

共 済 費 合   　計

672,056 4,189,481

672,056 4,187,131

0 2,350

(単位　千円)

区 分 扶養手当 通勤手当 超過勤務手当 住居手当 管理職手当

補 正 後 54,832 34,823 194,562 38,478 42,960

補 正 前 54,832 34,823 192,212 38,478 42,960

比 較 0 0 2,350 0 0

区 分 特殊勤務手当 期末手当 勤勉手当 退職手当 計

補 正 後 470,406 344,873 295,784 1,476,718

補 正 前 470,406 344,873 295,784 1,474,368

比 較   0 0 0 2,350

＊(　　)内は、再任用短時間勤務職員数である。

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

補 正 前 2,040,707 1,474,368

区 分 備　　　　　　　考

補 正 後

補 正 前

比 較

3,515,075

比 較   0 2,350 2,350

区 分
給　　　与　　　費

補 正 後 2,040,707 1,476,718 3,517,425
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　　ｲ　会計年度任用職員                                          (単位　千円)

職 員 数
(人)

報　　酬 給　　料 職員手当 計

(608)
715

(608)
715

(  0)
0

共 済 費 合   　計

225,956 1,604,304

225,710 1,602,868

246 1,436

(単位　千円)

区 分 通勤手当 超過勤務手当 特殊勤務手当 期末手当 退職手当

補 正 後 8,266 14,621 200,929

補 正 前 8,266 14,621 200,929

比 較 0 0   0   

区 分 計

補 正 後 223,816

補 正 前 223,816

比 較 0

＊(　　)内は、パートタイム会計年度任用職員数である。

区 分 備　　　　　　　考

補 正 後

補 正 前

比 較

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

備　　　　　　　考

補 正 前 927,785 225,557 223,816 1,377,158

比 較 1,190 0 0 1,190

区 分
給　　　与　　　費

補 正 後 928,975 225,557 223,816 1,378,348

 (2)  職員手当の増減額の明細                                              

区
分

増減額 説　明

職 2,350 制度改正に

員 伴う増減分

手
当 その他の増 2,350 超過勤務

減分 手当
2,350

増減事由別内訳 備              考

(単位　千円)
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　　ｲ　会計年度任用職員                                          (単位　千円)

職 員 数
(人)

報　　酬 給　　料 職員手当 計

(608)
715

(608)
715

(  0)
0

共 済 費 合   　計

225,956 1,604,304

225,710 1,602,868

246 1,436

(単位　千円)

区 分 通勤手当 超過勤務手当 特殊勤務手当 期末手当 退職手当

補 正 後 8,266 14,621 200,929

補 正 前 8,266 14,621 200,929

比 較 0 0   0   

区 分 計

補 正 後 223,816

補 正 前 223,816

比 較 0

＊(　　)内は、パートタイム会計年度任用職員数である。

区 分 備　　　　　　　考

補 正 後

補 正 前

比 較

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

備　　　　　　　考

補 正 前 927,785 225,557 223,816 1,377,158

比 較 1,190 0 0 1,190

区 分
給　　　与　　　費

補 正 後 928,975 225,557 223,816 1,378,348

 (2)  職員手当の増減額の明細                                              

区
分

増減額 説　明

職 2,350 制度改正に

員 伴う増減分

手
当 その他の増 2,350 超過勤務

減分 手当
2,350

増減事由別内訳 備              考

(単位　千円)
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(単位　千円)

(1,389,900)
１ 23,780,498 25,917,593 3,120,300 1,776,642 27,261,251

（１）総          務 754,427 692,035 40,400 64,747 667,688
（２）民          生 2,057,915 1,886,111 94,600 201,030 1,779,681

(31,800)
（３）衛          生 1,352,294 1,434,880 213,900 77,942 1,570,838
（４）農  林  水  産 536,670 484,198 67,852 416,346

(8,100)
（５）商          工 2,628,811 2,491,053 41,600 126,893 2,405,760

(405,600)
（６）土　　　　　木 1,446,733 1,619,011 587,100 206,868 1,999,243

(104,900)
（７）都  市  計  画 940,343 1,053,115 325,000 111,988 1,266,127
（８）公  営  住  宅 645,314 556,872 3,300 81,635 478,537

(240,100)
（９）消　        防 609,761 846,010 303,500 90,681 1,058,829

(599,400)
（10）教      　  育 12,808,230 14,854,308 1,510,900 747,006 15,618,202

２ 91,367 360,360 292,400 14,131 638,629
（１）民　　　　　生 3,700 3,700
（２）農  林  水  産 4,339 91,936 15,200 888 106,248
（３）商　　　　　工 2,000 12,100 12,100
（４）土          木 38,100 105,760 47,100 11,269 141,591
（５）都　市　計　画 1,400 1,400 1,400

地 方 債 の 前 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末

及 び 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区                  分
前 前 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末 現 在 高
見 込 額

当  該  年  度  中  増  減  見  込  み

当 該 年 度 中 元 金
償 還 見 込 額

当 該 年 度 末 現 在 高
見 込 額当 該 年 度 中 起 債

見 込 額

普 通 債

災 害 復 旧 債

(単位　千円)

（６）公　営　住　宅 2,464 1,482 103,300 987 103,795
（７）消　　　　　防 31,400 31,400 31,400
（８）教          育 11,664 116,282 54,300 987 169,595
（９）庁　　舎　　等 68,800 68,800

３ 153,877 113,158 34,420 78,738
４ 14,331,204 14,133,725 1,681,000 1,187,450 14,627,275
５ 281,000 1,077,800 1,077,800
６ 102,900 102,900

(1,389,900)

5,093,700 3,012,643 43,786,593
（　　）内書は前年度繰越分

前 前 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末 現 在 高
見 込 額

減 税 補 て ん 債

臨 時 財 政 対 策 債

区                  分
当 該 年 度 末 現 在 高
見 込 額当 該 年 度 中 起 債

見 込 額

当  該  年  度  中  増  減  見  込  み

当 該 年 度 中 元 金
償 還 見 込 額

歳 入 欠 か ん 等 債

減 収 補 填 債

合                 計
38,637,946 41,705,536
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(単位　千円)

(1,389,900)
１ 23,780,498 25,917,593 3,120,300 1,776,642 27,261,251

（１）総          務 754,427 692,035 40,400 64,747 667,688
（２）民          生 2,057,915 1,886,111 94,600 201,030 1,779,681

(31,800)
（３）衛          生 1,352,294 1,434,880 213,900 77,942 1,570,838
（４）農  林  水  産 536,670 484,198 67,852 416,346

(8,100)
（５）商          工 2,628,811 2,491,053 41,600 126,893 2,405,760

(405,600)
（６）土　　　　　木 1,446,733 1,619,011 587,100 206,868 1,999,243

(104,900)
（７）都  市  計  画 940,343 1,053,115 325,000 111,988 1,266,127
（８）公  営  住  宅 645,314 556,872 3,300 81,635 478,537

(240,100)
（９）消　        防 609,761 846,010 303,500 90,681 1,058,829

(599,400)
（10）教      　  育 12,808,230 14,854,308 1,510,900 747,006 15,618,202

２ 91,367 360,360 292,400 14,131 638,629
（１）民　　　　　生 3,700 3,700
（２）農  林  水  産 4,339 91,936 15,200 888 106,248
（３）商　　　　　工 2,000 12,100 12,100
（４）土          木 38,100 105,760 47,100 11,269 141,591
（５）都　市　計　画 1,400 1,400 1,400

地 方 債 の 前 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末

及 び 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区                  分
前 前 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末 現 在 高
見 込 額

当  該  年  度  中  増  減  見  込  み

当 該 年 度 中 元 金
償 還 見 込 額

当 該 年 度 末 現 在 高
見 込 額当 該 年 度 中 起 債

見 込 額

普 通 債

災 害 復 旧 債

(単位　千円)

（６）公　営　住　宅 2,464 1,482 103,300 987 103,795
（７）消　　　　　防 31,400 31,400 31,400
（８）教          育 11,664 116,282 54,300 987 169,595
（９）庁　　舎　　等 68,800 68,800

３ 153,877 113,158 34,420 78,738
４ 14,331,204 14,133,725 1,681,000 1,187,450 14,627,275
５ 281,000 1,077,800 1,077,800
６ 102,900 102,900

(1,389,900)

5,093,700 3,012,643 43,786,593
（　　）内書は前年度繰越分

前 前 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末 現 在 高
見 込 額

減 税 補 て ん 債

臨 時 財 政 対 策 債

区                  分
当 該 年 度 末 現 在 高
見 込 額当 該 年 度 中 起 債

見 込 額

当  該  年  度  中  増  減  見  込  み

当 該 年 度 中 元 金
償 還 見 込 額

歳 入 欠 か ん 等 債

減 収 補 填 債

合                 計
38,637,946 41,705,536
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議案第７０号 

 

   令和３年度須賀川市介護保険特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和 3年度須賀川市の介護保険特別会計の補正予算（第 1号）は、次に定めるところに

よる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 2,655千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 6,993,445千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第 1表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  令和３年６月３日提出 

 

                  須 賀 川 市 長  橋  本  克  也  
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議案第７０号 

 

   令和３年度須賀川市介護保険特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和 3年度須賀川市の介護保険特別会計の補正予算（第 1号）は、次に定めるところに

よる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 2,655千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 6,993,445千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第 1表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  令和３年６月３日提出 

 

                  須 賀 川 市 長  橋  本  克  也  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳　　入 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

7 繰入金 1,090,384 2,655 1,093,039

1 一般会計繰入金 1,088,149 2,655 1,090,804

歳　　入　　合　　計 6,990,790 2,655 6,993,445

     歳　　出 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

1 総務費 157,063 2,655 159,718

1 総務管理費 95,980 2,655 98,635

歳　　出　　合　　計 6,990,790 2,655 6,993,445

令和３年度 須賀川市介護保険特別会計歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括
（歳　　入） (単位　千円)

款 補正前の額 補　正　額 計

7 繰入金 1,090,384 2,655 1,093,039

歳　　入　　合　　計 6,990,790 2,655 6,993,445

（歳　　出） (単位　千円)

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

1 総務費 157,063 2,655 159,718 2,655

歳　出　合　計 6,990,790 2,655 6,993,445 2,655
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳　　入 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

7 繰入金 1,090,384 2,655 1,093,039

1 一般会計繰入金 1,088,149 2,655 1,090,804

歳　　入　　合　　計 6,990,790 2,655 6,993,445

     歳　　出 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

1 総務費 157,063 2,655 159,718

1 総務管理費 95,980 2,655 98,635

歳　　出　　合　　計 6,990,790 2,655 6,993,445

令和３年度 須賀川市介護保険特別会計歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括
（歳　　入） (単位　千円)

款 補正前の額 補　正　額 計

7 繰入金 1,090,384 2,655 1,093,039

歳　　入　　合　　計 6,990,790 2,655 6,993,445

（歳　　出） (単位　千円)

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

1 総務費 157,063 2,655 159,718 2,655

歳　出　合　計 6,990,790 2,655 6,993,445 2,655
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２　歳入
(款) 7 繰入金

(項) 1 一般会計繰入金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

4 その他一般会計繰入金 244,568 2,655 247,223 2 事務費繰入金

計 1,088,149 2,655 1,090,804

３　歳出
(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費 （単位　千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳 節       

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

国県支出金 市　債 その他

1 一般管理費 95,548 2,655 98,203 2,655 12 委託料 2,655 1 高齢者福祉の推進 2,655

(1)介護保険システム管理事業 2,655

介護保険システム改修に要する経費

（特定財源の内訳） （委託料）

事務費繰入金 2,655 　介護保険電算処理システム改修業務委託料

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部長寿福祉課】

計 95,980 2,655 98,635 2,655

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

2,655 事務費繰入金 2,655

介護保険特別会計

３　歳出
(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費 （単位　千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳 節       

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

国県支出金 市　債 その他

1 一般管理費 95,548 2,655 98,203 2,655 12 委託料 2,655 1 高齢者福祉の推進 2,655

(1)介護保険システム管理事業 2,655

介護保険システム改修に要する経費

（特定財源の内訳） （委託料）

事務費繰入金 2,655 　介護保険電算処理システム改修業務委託料

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部長寿福祉課】

計 95,980 2,655 98,635 2,655
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２　歳入
(款) 7 繰入金

(項) 1 一般会計繰入金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

4 その他一般会計繰入金 244,568 2,655 247,223 2 事務費繰入金

計 1,088,149 2,655 1,090,804

３　歳出
(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費 （単位　千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳 節       

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

国県支出金 市　債 その他

1 一般管理費 95,548 2,655 98,203 2,655 12 委託料 2,655 1 高齢者福祉の推進 2,655

(1)介護保険システム管理事業 2,655

介護保険システム改修に要する経費

（特定財源の内訳） （委託料）

事務費繰入金 2,655 　介護保険電算処理システム改修業務委託料

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部長寿福祉課】

計 95,980 2,655 98,635 2,655

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

2,655 事務費繰入金 2,655

介護保険特別会計

３　歳出
(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費 （単位　千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳 節       

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

国県支出金 市　債 その他

1 一般管理費 95,548 2,655 98,203 2,655 12 委託料 2,655 1 高齢者福祉の推進 2,655

(1)介護保険システム管理事業 2,655

介護保険システム改修に要する経費

（特定財源の内訳） （委託料）

事務費繰入金 2,655 　介護保険電算処理システム改修業務委託料

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部長寿福祉課】

計 95,980 2,655 98,635 2,655
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